Item promiserunt dare eis omnes portas et fenestras oportunas et necessaria pro dicta fabrica, quas volent dicti domini provisores bastonatas unciarum sex cum dimidio ad minus in facie et unciarum quattuor in lombello cum bonis latis et sufficientibus leris precio grossorum duorum singulo palmo.

Item promiserunt eis dare porticum totum ante fonticum cum quinque columnis et sex arcubus cum pedatis et capitellis colunaram laboratis et listis sanazatis supra dictos arcus et cum petris de cursu et aliis fornimentis omnibus usque ad cornicem apodiorum tantum pro ducatis quadraginta cum pacto laborerium dictorum arcum et suarum listarum sit in arbitrio et ordinatione dictorum dominorum provisorum qui ordinabunt quomodo debeat esse dictum laborerium et quod omnia debeant laborari hic in dicto fontico expensis dictorum lapidarum et dari completa pro dicto precio sed portari ex piscaria ad fonticum expensis dominorum provisorum qui solvent bastasios

Et confessi fuerunt dicti lapicide habuisse et accepisse a dictis dominis provisoribus in rationem suprascriptorum laboreriorum per manus ser Orsati S. de Ragnina officialis laboreriorum communis solventis ordine dictorum dominorum provisorum ducatos quadraginta auri renuntiando... Hec autem carta etc. Judex ser Petrus Nat. de Saracha et Pasqualis Primi testis

*Naknadni dodaci na lijevom rubu folia 170:*

Die VIII Aprilis 1519 Nicolaus contrascriptus pro se et pro contrascripto Josepho confessus fuit habuisse et recepisse a contrascriptis dominis provisoribus per manus officialium laboreriorum in rationem contrascriptorum laboreriorum ducatos auri viginti renuntiando...

Die XXVI maii 1519 Josephus Marci Andriich contrascriptus confessus fuit habuisse et recepisse a contrascriptis officialibus per manus ser Dimitri S. de Benessa officialis laboreriorum ducatos decem auri renuntiando...

Die VII Junii 1519 Josephus suprascriptus confessus fuit habuisse et recepisse a suprascriptis provisoribus per manus ser Dimitri Si. de Benessa officialis laboreriorum suprascripti ducatos auri decem in rationem contrascriptorum laboreriorum renuntiando...

Die primo Julii 1519 Nicolaus Andriich pro se et Joseph socio dixit habuisse et recepisse a ser Demetrio Si. de Benessa pro parte ducatos auri decem.

Die XVII Julii 1519 Nicolaus Blasii suprascriptus confessus fuit habuisse et recepisse a suprascripto ser Dimitri officiali laboreriorum ducatum unum auri in rationem suprascriptorum laboreriorum renuntiando...

*Naknadni dodaci na dnu folia 170:*

Die XVI augusti 1519 Josephus suprascriptus confessus fuit habuisse et recepisse a suprascriptis dominis provisoribus per manus ser Dimitrii Si. de Benessa officialis laboreriorum pro computo suprascripto ducatos auri quattuor grossos sexdecim renuntiando...

Die VIII novembris 1519 Josephus suprascriptus confessus fuit habuisse et recepisse a suprascriptis officialibus per manus ser Dimitrii de Benessa pro computo suprascripto ducatos auri quattuor renuntiando...

1519 die XVIII decembbris ser Dimitrius Si. de Benessa confessus fuit quod sibi facta fuerunt tanta laboreria per suprascriptum Joseph nomine Marci Pavlovich de insula Curzole que ascendunt ad ducatos tres et grossos sexdecim renuntiando...

2.

Rog. 35. f. 58: (Beritić n. dj. bilj. 24.)

22. III. 1519.

Prima pars est de suspendendo pro nunc ruinam muri veteris Sponze a parte stationum aureficum et a parte ecclesie sceti. Nicolai, videlicet solum prosequendo cum expensa ad laboreria fontici intus ut sunt incepta.

3.

Deb. not. I Folio 175v (Fisković bilj. 379)

Die II Aprilis 1520

Ego Josephus Marci Andriiich de Curzola lapicida confeitor quod supra me et omnia mea bona habui et recepi a ser Marino Jo. de Buchia officiale laborerorum communis pro dominis provisoribus fabricae fontici ducatos auri octo pro computo scarpelli dicti fontici renuntiando etc. Hec autem carta etc. Judex et testis ut supra

4.

Deb. not. I Folio 177 (Fisković bilj. 380 i 381)

Die ultimo Aprilis 1520

Nicolaus Blasii Andriiich et Joseph Marci Andriiich ambo lapicida de Corzola obligantes se se et omnia eorum bona ad melius tenendum convenerunt et promiserunt ser Joanni Pal. de Gondola et sociis provisoribus communis Ragusii presentibus stipulantibus et acceptantibus nomine communis Ragusii de conduci faciendo ad civitatem Ragusii omnes et singulas petras infrascriptas et eas hic laborare pro faciendo laborerio infrascripto de bona solida et pulchra petra de Curzola in hunc modum et pro ut infra videlicet.

Primo nanque convenerunt et promiserunt dicti lapicida ut supra quod teneantur et debeant facere sine aliqua intermissione aut dilatione, coronam super omnibus muris supra porticum intus fonticum factis longitudinis et mensure pro ut opus erit, que corona sit et esse debeat unciarum quinque in latitudine terciorum duorum unius brachii.

Item convenerunt ut supra quod dicti lapicida teneantur et debeant et sic promiserunt facere fenestras novem dictarum petrarum, quarum parestatim simul cum sua lista sint et esse debeant tante longitudinis, quantum murus est crassus, et crassitudo ipsorum parestatorum sit unciarum quinque et parum plus pro singulo parestatim, et unciarum

quattuor in altitudine, in luce brachii unius et terciorum duorum unius brachii et in latitudine brachii unius.

Item convenerunt ut supra quod dicti lapicida teneantur et obligati sunt ut supra facere et sic promiserunt quadraginta quattuor dentes duplices petrarum predictarum tante logitudinis quantum crassus erit murus et de pluri quod extent et prominant ac extare et prominere debeant extra ipsum murum ab utraque parte muri uncias quinque pro qualibet dente, qui sint et esse debeant in qualibet quadra latitudinis uncias quinque pro qualibet dente, qui sint et esse debeant in qualibet quadra latitudinis unciarum quinque pro qualibet dente, et item dentes simplices numero centum ad minus, et etiam plurea pro ut opus fuerit longitudinis unius brachii ad bonam mensuram, et crassitudinis ac latitudinis in qualibet quadra tam intra ipsum quam extra equilater unciarum quinque. Et dicti domini provisores obligantes omnia bona dicti communis promiserunt dare et solvere dictis lapicidis pro eorum mercede dictorum laborerorum presentibus et acceptantibus et contentantibus pro suprascripta corona tantum quantum provisores dicti communis alias promiserunt pro eorum mercede quodam magistris Ptro et Blasio laboratoribus dicti communis, et pro fenestrarum pro qualibet palmo palestati et listarum simul mensurandarum, et quod insimul mensurari debeant grossos quattuor cum dimidio, et pro qualibet dente simplici grossos duos cum dimidio, et pro qualibet dente duplum videlicet grossos quinque. Et confessi fuerunt dicti lapicida habuisse et recepisse, a ser Mario Jo. de Buchia et sociis officialibus pagamenti communis pro parte dictorum laborerorum ducatos auri viginti renuntiando etc. Hec autem charta etc. Judex ser Matheus Franc. de Babalio et Pasqualis Primi testis.

*Naknadni dodatak na dnu folia 177:*

Die III Novembris 1520 suprascriptus Joseph suo nomine et nomine et vice suprascripti Nicolai eius socii pro quo de rato et ratione promisit confessus fuit habuisse et recepisse a suprascripto ser Marino Jo. de Buchia dante et solvente ex ordine suprascriptorum dominorum provisorum in rationem laborerii suprascripti ducatos auri decem renuntiando etc.

*Naknadni dodatak pri vrhu folia 177:*

Die XXVII Martii 1521 infrascriptus Joseph obligando se et omnia sua bona ultra dentes infrascriptos promisit infrascriptis dominis provisoribus dare perficere dentes decem et octo, pro laborerio infrascripto, et confessus fuit habuisse et recepisse a ser Marino Ni. de Goce et sociis officialibus laborerorum communis dantibus et solventibus ex ordine dominorum provisorum infrascriptorum ducatos auri septem renuntiando etc.

5.

Deb. not. I Folio 181v (Fisković bilj. 382)

Die XXII Augusti 1520

Magister Ludovicus Suratovich de Curzola sponte convenit et promisit super se et omnia sua bona ser Joanni Pal. de Gondola et sociis provisoribus super laboreris fontici presentibus et acceptantibus eisdem dare et con-

signare hic Ragusii expensis propriis ipsius Ludovici hinc ad unum mensem proxime futurum centuram unam de petra Curzolensi bona ferma et solida in longitudine de brachiis octuaginta quattuor que sunt in petiis longis quattuor brachia aut per juxtam mensuram, in altitudine de onziis quinque cum dimidia tam intus quam foris in latitudine de douibus terciis unius brachii tam infra quam supra, et omnes sint petie quadre, que respondere debeant in cantonis.

Item pro cantonis passa viginti de dicta pietra Curzolensi que sint pro qualibet petia ad minus de brachiis tribus in largitudine in cauda ut pietre suprascripte in altitudine de onciis quinque cum dimidia, sex usque in septem. Et hec omnia pro eius mercede dictus Ludovicus promisit facere pro quolibet passu Ragusino ad rationem grossorum sexdecim Ragusinorum et confessus fuit ibi dictus Ludovicus habuisse et recepisse, ducatos auri decem, a ser Marino Jo. de Buchia officiali laboreriorum et ex ordine dictorum dominorum provisorum renuntiando etc.

*Naknadni dodatak ispod dokumenta na istom foliu 181v:*

Die XXII Decembris 1520 Nicolaus silius suprascripti Ludovicus confessus fuit habuisse et recepisse a suprascripto ser Marino Jo. de Buchia dante et solvente ex ordine suprascriptorum dominorum provisorum et de denariis communis ducatos auri pro quibus magister Petrus Marci Andriich constituit se plegium et principalem debitorem qui fuerunt bene et rite ac recte soluti dicto Nicolao ad melius tenendum, renuntiando etc.

*Naknadni dodatak na lijevom rubu na istom foliu 181v:*

Die ultimo Aprilis 1521 ser Marinus Ni. de Goce et eius socii officiales laboreriorum communis confessi fuerunt habuisse et recepisse, a contrascripto Ludovico lapicida omnia laboreria contrascripta et dictus Ludovicus sibi fuisse integre solutum et satisfactum videlicet habuisse et recepisse ducatos auri quinque pro resto et integra solutione ipsorum laboreriorum et hoc a suprascripto ser Marino et eius sociis dantibus et solventibus ex ordine dominorum provisorum contrascriptorum renuntiando...

*Naknadni dodatak pri vrhu istog folia 181v:*

Die XV Novembris 1521 contrascriptus Ludovicus confessus fuit habuisse et recepisse ser Marino Ni. Alvy. de Goce et sociis officialibus laboreriorum communis dantibus et solventibus ex ordine contrascriptorum provisorum fabrice fontici ducatos auri quinque renuntiando...

6.

*Deb. not. I Folio 183v — godina 1520. (Fisković bilj. 386)*  
Die XVI Octobris suprascripti

Petrus Marci Andriich lapicida confessus fuit habuisse et recepisse, a ser Marino Jo. de Buchia dante et solvente de denariis communis Ragusii et ex ordine dominorum provisorum fabrice fontici novi in rationem laboreriorum dicti fontici ducatos auri tres renuntiando etc.

*Naknadni dodatak ispod gornjeg dokumenta na istom foliu 183v:*

Die XI februarii 1521 suprascriptus Petrus confessus fuit habuisse et recepisse, a ser Marino Ni. Al. de Goce

dante et solvente ex ordine dominorum provisorum fabrice fontici novi in rationem quorundam dentium partim conductorum Ragusium et partim conductorum pro laboreriis dicti fontici ducatos auri septem renuntiando...

7.

*Deb. not. I Folio 186 (Fisković bilj. 388)*

Die V Februarii 1521

Joseph Marci Andriich lapicida de Corzola obligando se et omnia sua bona convenit et promisit ser Joanni Pal. de Gondola et sociis provisoribus fabrice fontici communis presentibus et acceptantibus dare et consignare lic Ragusii oculos septem de bona et firma petra Curzolensi schietos per totum presentem mensem februarii qui oculi sint et esse debeant de duabus petiis tantum pro quolibet oculo, et esse debent in quadro de brachiis duabus pro quolibet oculo, et habere debent longitudinem brachiorum duorum pro quilibet petio ad minus, et grossi ad mensuram unius pelis precio yperperorum quattuor cum dimidio pro quilibet oculo bene facto et laborato, et pulchra petra ad laudem et juxta commissionem et ordinem ipsorum dominorum provisorum sibi Joseph demonstratam. Et pro parte dictorum laboreriorum et in computum aliorum laboreriorum que tenetur et obligatus est facere ipsi communi ut appareat in presenti libro confessus fuit habuisse et recepisse a ser Marino Nic. Alvy. de Goce dante et solvente ex ordine predictorum dominorum provisorum ducatos auri decem renuntiando etc. Hec...

8.

*Deb. not. I Folio 187 (Fisković bilj. 386)*

Die XI Februarii 1521

Stiepcus Lucich de Gravosio confessus fuit habuisse et recepisse a ser Marino Ni. de Alvy. de Goce et sociis officialibus laboreriorum communis dantibus et solventibus ex ordine dominorum provisorum fabrice fontici pro parte laboreriorum petrarum smaratarum bene laboratarum et de bono et pulcro scapello quas promisit facere precio currenti ducatos auri duos renuntiando... Hec autem charta etc. Judex etc.

9.

*Deb. not. I Folio 187 (Fisković bilj. 388)*

Die XXVI Martii 1521

Ser Marinus Ni. Alvy. de Goce et socii officiales laboreriorum communis ad instantiam Joseph Marci Andriich lapicide de Curzola confessus fuit et dixit quod visis et calculatis diligenter rationibus laboreriorum fontici, factorum per dictum Joseph et eius socios inventarunt ipsa laboreria usque in presentem diem facta ascendere ad summam ducatorum auri ducentorum viginti unius grossorum tregta trium et apparere dixerunt in libris rationum ipsorum laboreriorum qui ducati ducenti viginti unus et grossi treginta tres computari debent in ipsis laborerii, et defalchari in laborerii promissis per ipsum Joseph et eius socios de quibus supra constat in presenti libro, nec non etiam pecunie per ipsum Joseph et eius socios ac Petrum Marci Andriich in computum et rationem ipsius Joseph que sunt de ducatis auri decem recepte, debent com-

putari et defalchari in dictis laboreris, de quibus etiam receptionibus constat ad partitas plures dictorum laborerorum quos ipse Joseph et eius socii promiserunt facere et de quibus supra constat ut premittitur

10.

*Deb. not. I Folio 188 (Fisković bilj. 387)*  
Die VI Aprilis 1521

Pavao Lucxich de Gravosio confessus fuit habuisse et recepisse, a ser Marino Ni. Alvy. de Goce et sociis officialibus laborerorum communis Ragusii dantibus et solventibus ex ordine dominorum provisorum fabrice fontici in rationem petrarum diversarum sortium ducatos auri duos renuntiando etc.

*Naknadni dodatak ispod gornjeg dokumenta na istom foliu 188:*

Die IIII Novembris 1521 suprascriptus Pavao confessus fuit habuisse et recepisse, a suprascripto ser Marino et sociis dantibus et solventibus ex ordine ut supra ducatum unum auri in rationem petrarum suprascriptarum renuntiando...

11.

*Deb. not. I Folio 188 (Fisković bilj. 389)*  
Die VIII Maii 1521

Ludovicus Nicolai Soratovich lapicida de Curzola obligando se et omnia sua bona convenit et promisit ser Joanni Pal. de Gondola et sociis providitoribus fabrice fontici dare et consignare hic Ragusii canalia fontici predicti de bona pulcra et firma petra Curzolensi et bene laborata ad laudem cuiuslibet boni lapicide et magistri que sint et esse debeant in largo trium quartorum unius brachii ad minus et in altitudine dimidi brachii in quadro, et quod nulla petia petiarum pro faciendo dicto canale sit et esse debeat minus longa duobus brachiis cum dimidio cum pulcris et laudabilibus juncturis et incastri et ad laudem boni lapicide et magistri similium laborerorum et hec omnia laboreria precio grossorum viginti sex pro quolibet passu faciendo et quem promisit facere juxta modellum et voluntatem ipsorum providitorum, pro parte quorum confessus fuit habuisse et recepisse a ser Mario Ni. de Goce et sociis officialibus laborerorum communis dante et solvente ex ordine predictorum dominorum providitorum ducatos auri octo renuntiando etc.

12.

*Deb. not. I Folio 189v (Fisković bilj. 384)*  
Die VII Junii 1521

Beltramus Gallicus sculptor marmorarius sponte convenit et promisit ser Joani Pal. de Gondola et sociis Provisoribus fabrice fontici communis facere et seu completere unum Jesum cum duobus Angelis circum eum sustinentibus et aliis coronis circum circa necessariis et convenientibus pro ut fuit inceptum de petra Curzolensi, et pro ut sibi datum fuit dissignum, et ad laudem cuiuslibet boni sculptoris et lapicide in similibus practici et experti, ac ipsorum Dominorum provisorum, pro cuius Beltrami mercede ipsi Domini provisores promiserunt dare et solvere

ducatos auri octo pro parte quorum dictus Beltramus confessus fuit habuisse et recepisse, a ser Marino Ni. de Goce et sociis officialibus laborerorum communis dante et solvente ex ordine predictorum dominorum provisorum ducatos auri duos renuntiando etc. Hec autem charta etc.

*Naknadni dodatak ispod dokumenta na istom foliu 189v.*

Die XXo Augusti 1521 suprascriptus Beltramus confessus fuit habuisse et recepisse de denariis dicti communis solutis de mandato Domini Rectoris et ex ordine predictorum Dominorum provisorum pro parte suprascripti laborerii qui sunt de denariis dicti Domini Rectoris ducatos auri duos renuntiando...

13.

*Rog. 36, f. 120. (Beritić n. dj. bilj. 24.)*  
22. X. 1521

Prima pars est de dando libertatem provisoribus fabrice fontici Dohana quod possint et debeant pro complendo dictam fabricam sicut fuit ceptum die primo presentis mensis, ruinari facere stationes aureficum et in dictis stationibus facere quatuor magazena cum suis mezalinis involatis secundum modellum et dicta magazena volvere in fonticum pro comoditate mercatorum et mercantiarum sequendo dictum modellum cum dicta fabrica usque ad complementum granariorum et tecti.

14.

*Deb. not. I Folio 191v (Fisković bilj. 391)*  
Die II februarii 1522

Radossavus Ratchovich et Givan Nicolich sponte confessi fuerunt habuisse et recepisse, a ser Marino Jo. de Buchia et sociis officialibus laborerorum communis dante et solvente ex ordine Dominorum provisorum fabrice fontici, et pro petris smaratis quas dicti Radossavus et Givan promiserunt facere nomine dictorum provisorum et pro fabrica dicti fontici ducatos auri quindecim renuntiando etc. Hec autem charta etc. Judex ser Paulus Ju. de Martinus et Pasqualis Primi testis.

15.

*Deb. not. I Folio 192v (Fisković bilj. 385)*  
Die XIII martii 1522

Ego Beltramus Francigena confiteor quod super me et omnia mea bona obligo me dare et solvere ser Marino Jo. de Buchia et sotis officialibus de pagamento laborerorum Ragusii ducatos auri duos pro laborando in fontico et ad computum laborerii ibidem faciendi renuntiando etc. Hec autem etc. Judex testis ut supra etc.

16.

*Deb. not. I Folio 194 (Fisković bilj. 393)*  
Die VII maii 1522

Ego Franciscus Hieronymi Andriich confiteor quod super me et omnia mea bona habui et recepi, a ser Marino Jo. de Buchia ducatos auri tres solvente ex ordine provisorum fabrice fontici pro parte scarpeli ab eo habiti et habendi atc. renuntiando etc. Hec autem etc. Judex et testis ut supra.

Knežev dvor u Dubrovniku izgrađen je tokom XV. stoljeća uz burne peripetije. Ponovna eksplozija god. 1463. iz temelja je rasklimala zgradu, koju je nekoliko decenija prije bio podigao Napuljac *Onofrio de la Cava* u oblicima južnoitalske gotike. Našao se u Dubrovniku u vrijeme ponovne eksplozije god. 1463., zaposlen na utvrđivanju grada, čuveni majstor toskanske renesanse Michelozzo, i on je poduzeo prve mјere za spašavanje postradalog Dvora i uz to je prikazao nacrt obnove Dvora, koji Dubrovčani nisu prihvatili; nato je Michelozzo zauvijek ostavio grad Dubrovnik. Ipak je uspostava Dvora, koja je, po nedavno nađenim dokumentima, započela tek god. 1468., i to pod rukovodstvom nekog Salvija di Michiele, koji je kao skromni *sculptore* prije izvodio detalje Michelozzu u Firenci, bila izvedena uz primjenu čisto renesansnih oblika: dekorom toskanske rane renesanse ukrašene su polukružne arkade trijema i izведен je dio njegovih kapitela kao i friz naknadno umetnut u ulazna vrata Dvora.